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Temat: Rozpatrzenie projektu ustawy “Zatrzymaj Aborcję”  

 

Szanowni Członkowie i Członkinie Komisji Polityki Społecznej i Rodziny! 

Jako posłanki i posłowie do Parlamentu Europejskiego, zwracamy się dziś do Państwa, żeby 

wyrazić nasze zaniepokojenie projektem ustawy „Zatrzymaj aborcję”, który jest rozpatrywany 

właśnie przez Państwa komisję.  

Chcielibyśmy niniejszym przedstawić szczegółowo nasze obawy, wyjaśniając dlaczego 

uważamy, iż projekt ustawy “Zatrzymaj Aborcję” będzie miał negatywny wpływ na 

bezpieczeństwo, zdrowie i dobrostan kobiet. Rozmaite organy ochrony prawa człowieka 

wielokrotnie potwierdziły, że dostęp do bezpiecznych i legalnych środków zdrowia 

reprodukcyjnego jest podstawowym prawem. W tym kontekście przyjęto, że restrykcyjne 

prawo aborcyjne narusza standardy praw człowieka. Międzynarodowe instytucje zajmujące 

się prawami człowieka wezwały państwa do zreformowania restrykcyjnych przepisów 

antyaborcyjnych i usunięcia przeszkód w dostępie do opieki odpowiedniej jakości.  

Ustawa z 1993 roku o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunków 

dopuszczalności przerywania ciąży już sprawia, że Polska ma jedno z najbardziej restrykcyjnych 

praw aborcyjnych w całej Unii Europejskiej.   

Międzynarodowe dane na temat zdrowia publicznego wyraźnie pokazują, że restrykcyjne 

przepisy aborcyjne zmuszają kobiety do poszukiwania, często niebezpiecznego, zabiegu 

w podziemiu lub wyjazdu za granicę w celu uzyskania bezpiecznej i legalnej opieki aborcyjnej. 

Może to mieć poważne konsekwencje dla ich dobrostanu i zdrowia. Dlatego na przestrzeni 

ostatnich lat wiele krajów opowiadało się za bardziej liberalnym podejściem do zdrowia 

seksualnego i praw reprodukcyjnych w celu zminimalizowania groźnych skutków dla życia 

i zdrowia kobiet.   

Przypomnijmy, że w ostatnim czasie Komisarz Praw Człowieka Rady Europy w liście do 

Premiera Mateusza Morawieckiego podkreślił, iż w celu ochrony praw człowieka kobiet 

i dziewcząt, Polska musi zagwarantować dostęp do bezpiecznej i legalnej opieki aborcyjnej. 

Ponadto, Europejski Trybunał Praw Człowieka orzekł, że w trzech przypadkach, kiedy kobietom 

odmówiono dostępu do aborcji w wyniku wachlarza przeszkód, Polska dopuściła się 

naruszenia zobowiązań wynikających z Europejskiej Konwencji Praw Człowieka.  



12. września 2017 roku Parlament Europejski przyjął uchwałę, która „potwierdza z całą mocą, 

że odmowa usług prawa i zdrowia seksualnego i reprodukcyjnego, w tym bezpiecznej i legalnej 

aborcji, jest formą przemocy wobec kobiet i dziewcząt; ponownie stwierdza, że kobiety 

i dziewczęta muszą mieć kontrolę nad swoim ciałem i seksualnością; wzywa wszystkie Państwa 

Członkowskie do zapewnienia rzetelnej edukacji seksualnej, terminowego dostępu kobiet do 

usług planowania rodziny, do pełnego zakresu usług zdrowia reprodukcyjnego i seksualnego, 

w tym nowoczesnych metod antykoncepcji oraz do bezpiecznej i legalnej aborcji.” 

Jako reprezentanci wszystkich obywateli europejskich, chcielibyśmy zaznaczyć, iż Unia 

Europejska została zbudowana na gruncie wspólnych wartości zapisanych w Art. 2 Traktatu o 

Unii Europejskiej, jak również na fundamentalnych prawach zawartych w Karcie Praw 

Podstawowych.  

Jako reprezentanci wybrani w wyborach wzywamy Państwa do podtrzymania 

międzynarodowych zobowiązań Polski w dziedzinie praw człowieka w celu zagwarantowania 

praw kobiet w Polsce i do odrzucenia projektu ustawy „Zatrzymaj aborcję”.  
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